C mit Varianten der auf C beruhenden Ingolstidter Abschrift von 1493 gedruckt bei
Th, E. Mommsen, Eine Niederaltaicher Privaturkunde aus dem 9. Jahrhundert (Festschrifi

Albert Brackmann, Weimar 1931) 8. 77-80.

C hat u des Originals meist mit v wiedergegeben. Doppel wu ist in C stets zu w geworden,
ae zu e. Die Namen beginnen in C auch im Text mit Grofibuchstaben. Der folgende Druck
ibt das Original (A) mit den Varianten der Abschrift im Salbuch (C) aufler den erwdhnten
orthographischen Verinderungen wieder.
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In nomine sanctae trinitatis patris et filii et spiritus sancti unius omnipotentis dei?
Ego* gozbaldus abbas misericordia dei monasterii, quod dicitur altaha®, precor deuo-
tionem omnium benivolentinm maxime pracsentium, ut diligenter ac deuota inten-
tione adtendant, qualiter regalem munificentiam, quam mihi minimo fAidelium suorum
rex serenissimus atque clementissimus hludouuicus® iunior praerogativo munere per
suam magnam misericordiam largiri dignatus est in proprinm et de suo iure in ius
meum tranffundere?, tradere uolo sanctis martyribus® felicissimo et agapito, gnorum
membral a beatissimo papa gregorio® cansa sanctitatis accepi® et in loco, qui vocatur
israhof?, deinceps aeterna permansione stabilivi, primo in elemosinam domini® mel
bludouuici® regis suorumque progenitorum atque prolis suae secuturac omniomque
debitorum suorum, deinde etiam pro remedio animae meae, si tamen aliqua portivn-
cula in huiusmodi largifluo munere domini mei humillimo mihi contingit, Hae™ sunt
igitur res, quas mihi dedit et quas trado traditasque in perpetuum esse uolo, sicut
ipsius largitionis auctoritas et inconuulsa firmitas, quam manu propria subter firmauit,
manifeste demonstrat. Conplacuit nobis inquit propter suum deuotissimum erga nostrae
mansuctudinis obsequinm quasdam res proprietatis nostrae, quae sunt in uilla, quae uocatur
ingoltesstatn, et quas pracfatus uir actenuse in benificium habuit, ei deinceps ad proprium, per
nostrae largitionis munificentiam concedere. Id sunteclesiaep duae, curtis dominicata cum ceteris
acdificiis desuper positis, de terra arabili iornales CXXX, de pratis ubi possunt colligi de feno
carradae quadringentae, mancipia infra curtem inter pueros et feminas genecias numero uiginti
duo, mansi seruiles uestiti ad cundema curtem aspicientes uiginti duor, sindrmannorum duode-
cims. Unde etiam pro firmitatisac maioris securitatis stndio praesentern auctoritatem largitionis
nostrae fieri jussimus, per quam memorato abbati rem superius nominatam cum suis perti-
nentiis, campis scilicet, siluis, pratis, pascuis, aquis aquarumue decursibus, molendinis, mobili-
bus atque immobilibust, seruis quoque uel ancillis, et quicquid ad eundemy curtem juste et
legalitery pertinere dinoscitur et nostri furis atque potestatis in re proprictatis est totum et ad
integrum, quod ille, sicut pracfati fuimusw, in beneficium habuit, largimur et de potestate
nostra in eius transfundimus dominationem iure proprietario ad habendom, ita ut ab hodierna
die nulla persona nostris uel successorum nostrorum temporibus aliquam ex hisx praesumat
ei inferre inquictudinem, sed per hoc nostrae donationis pracceptum hoc eum quiete tenere
liceat et inde quicquid elegerit vel facere voluerir, liberam in dei nomine in omnibus habeat
potestatem faciendi. Has etenim res trado, en uidelicet tenore ut quamdiu vixero ad nutri-
mentum mei casdem sine ulla contradicente persona retineam, et alias [res de] monasterio,
cui abbas pracesse uideor, hoc est altahae, per praestariam acceptas ex colnsililo et con-
sensu fratrum monachorum in locis subter adnotatis, ut et ipsas teneam, quamdiu in

praesentiarum alitum traham. Haeesunt nomina locorum per pracstariam acceptorum,
si tamen dominus? meus rex ita uoluerit. Absit ergo, ut aliter uclim, quam ilum, qui
mihi re

s condonauerat, uelle cognouero, quando et totius® uitae meace curricula cum
consilio et deliberatione sua disponere christo permittente desidero. Cella antisna cum
suis adiacentiis et traditio gundbaldi comitis, quam egino filius eius clericus in beneficio

*In nomine ... bis Ego einschiieflich in C durch Flongata hervorgehoben.  » Altah €.
¢ Ludwicus C, @ transfundere C. ¢ martiribus C. 1 menbra C. & In C warde diber Gre-
gorio der Zusatz 1110 nachgetragen. % Yserhof €. 1 domni C. k Ludwici C. ! In C mei
mihi humillimo, wobei mihi siber der Zeile nachgetragen wurde. ™ Hee G, n Ingolstat C.
o hactenus C. v ecclesic €. 9 In C candem ans nespriinglich eandem kesrigierf, v X X117 C.
* XIC Cinmoebilibus C.w i C eandem aus wrsprimglich eunden korrigiert. v iuste lega-
literque C. W iiiber der Zeile nachgetragen. < hiis C. v domnus C. 7 tocius C.

Y Zu diesem Vergang vgl. LOWT (wie Anm. 19) S. 167/, 173/}
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habuit ex monasterio altaha. Huius traditionis et praestarii condictionis® isti monachi
testes” et consensores exstiterunt®:

+ Oudalger presbiter et monachus, Adalhart presbiter et monachus, Eggihart? pres-
biter et monachus, Erih® presbiter et monachus, Hunger presbiter et monachus,
Uuolfhart presbiter et monachus, Engilmuot' presbiter et monachus, Madalger®
presbiter et monachus, Ebarolt presbiter et monachus, Gunzo presbiter et monachus,
Erchanbreht® diaconus et monachus, Egino diaconus’, Nidhart* diaconus, Hartger
diaconus, Hohuni' diaconus, Liubhart™ diaconus.

Isti sunt laici, qui traditionem hane viderunt et audierunt et per auriculas adtracti
sunt nec non condictionis® praestarii testes exstiterunt®:

Reginolt, Uualtilo, Rihheri?, Adalger, Isger, Ruodolft, Meginhart, Folchart,
Immo, Altmar’, Adalram, Ruodboldt, OQudal, Albhadt, Scahgo, Heimram, Gunzo,
Ernust, Ruodgoz, Matto, Arnamar, Baldram, Deotbato", Heribreht¥, Bircho¥,
Sigibreht®, GundalbrehtY, Bgino, Meircho?, Gerolt, Rantunihg?, Raffole, Ruo-
dolf?, Miltibreht, Folcholt, Drudbrehtt, Betirol, egino, Engilbold?, Isaac, Alt-
man, Rato, Gemmunt, Egilolfe, Rihbold! Thentl®, Fizzilo, Baldrih®, Thefit!,
Ruodolf¥, Gunzo, Arhart, Ebarolf', Meginolt, Uualto, Urolf, Berthelm, Uuilli-
helm, Heido. Isti sunt testes, qui uestituram huius traditionis viderunt et audierunt™:

+ Irfinhe", Gotabreht®, Oudal, Uuastrih?, Heriunihcd, Nothart®, Isangrim, Uuentil-
ger, Hitto, Hatto, Gunzo, Quunibrehes, Oudalger, Deotbold!, Madalbreht, Gund-
hart, Grimbheri, Uuolfrat, Lantrih?, Irminolt, Uualtrih¥, Meiol, Hiltuuart, Rat-
helm, Gerhelm, Isanger, Uualah, Uuillihelm, Helfrih®, BrfrihY, Meginrih?,
Ruodhart, Rambreht®, Hitto.